Российская Федерация

Совет депутатов Волотовского сельского поселения

Новгородская область  Новгородский район

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2011 № 24

п. Волховец

О внесении изменений в Генеральный

план Волотовского сельского поселения,

утвержденный решением Совета депутатов

Волотовского сельского поселения 13 августа

2010 года №25

       В связи с поступившими обращениями физических  лиц по внесению изменений в Генеральный план Волотовского сельского поселения, на основании постановлений администрации Волотовского сельского поселения от 08.12.2010 г. № 135 и № 136  о предложениях по внесению изменений в генеральный план Волотовского сельского поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, областного закона от 14.03.2007 г. № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Устава  Волотовского сельского поселения
Совет депутатов Волотовского сельского поселения

РЕШИЛ:

        Внести в Генеральный план Волотовского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Волотовского сельского поселения 13 августа 2010 года № 25  (официальный вестник газеты «Звезда» от 20.08.2010 г. № 56 (14623)  следующие изменения:

1. Включить в границы населенного пункта д. Кирилловское Сельцо, изменив категорию земель с сельскохозяйственного назначения на категорию земель - земли населенных пунктов -земельные участки:

           с кадастровым номером 53:11:0:0175 площадью 268624 кв.м., собственниками которых являются  Васильева Ю.Ю., Бабарыкин С.В.,

Васильев Ю.И.
     53:11:0300302:39,  площадью 41045 кв.м.,  53:11:0300302:41, площадью 40712кв.м.,  53:11:0300302:38,  площадью 40736 кв.м., 53:11:0300302:45 площадью 41187 кв.м., принадлежащие  Бугаевой А.Ф.

53:11:0300302:36,   площадью 40926 кв.м.,   общая долевая собственность 1\2 доли  с кад. № 53:11:0300302:50  площадью 41353 кв.м. кв.м. принадлежащие  Васипову А.Б.

53:11:0300302:35  площадью 39961 кв.м.,   общая долевая собственность 1\2 доли  с кад. № 53:11:0300302:50  площадью 41353 кв.м.,   53:11:0300302:37 площадью 40833 кв.м. принадлежащие Чалкову А.Н.

с кадастровым номером  53:11:0300302:42 площадью 41090, принадлежащий Акимову Е.С.

           Включить в границы населенного пункта  Зарелье:

земельный участок с кадастровым номером 53:11:0300102:16 площадью 31017 кв.м., принадлежащий Корягину С.В.

2. Земельный участок с кадастровым номером 53:11:0300104:450 площадью 321137 кв.м.  полностью включить в зону-Ж-1

 с учетом требований СанПин 2.2.1\2.1.1.1200-03 п. 5.3.  (СЗЗ)

3. Внести изменение в генеральный план и ПЗЗ Волотовского сельского поселения  земельный участок с кадастровым номером 53:11:0300105:407 площадью 108269 кв.м.  изменив категорию земель с земель сельскохозяйственных угодий и объектов сельскохозяйственного назначения на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель обеспечения  космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.

основание- распоряжение области

4. Земельный участок с кадастровым номером 53:11:0300105:416 площадью 0.5745 га исключить из границ д. Новая Деревня Волотовского сельского поселения, предоставленный в аренду ООО «Сервис-Плюс» для строительства и эксплуатации станции технического обслуживания автомобилей, считать земельный участок  переведенным из категории земель населенных пунктов в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель обеспечения  космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.

( основание - постановление  области  №138 от 11.04.2011 года)

5. Внести изменения в генеральный план, карты схемы, отразив как существующие границы д. Хутынь, на дату утверждения генплана земельного участка  с кадастровым номером 53:11:0300101:235 площадью 8,2371 га.

(основание  постановление администрации Новгородской области от 31 декабря 2009 года  № 509).

6. Утвердить ГП-4, схему размещения объекта культурного наследия на территории Волотовского  сельского поселения.

7. Направить  генеральный план Волотовского сельского поселения с внесенными изменениями   в Администрацию  Новгородской области и Главе Новгородского муниципального района.

8. Отменить решение  депутатов  Совета депутатов Волотовского сельского поселения от 27 мая 2011 года № 21

9. Опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:www.volotovo.ru.

                                   Глава поселения:                          А.Д.Старикова

PAGE
2